MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE IBITIPOCA
CNPJ 18.094.862/0001-96 Rua Francisco Novato, nº 02 – Bairro Centro Santa Rita de Ibitipoca – MG – CEP 36235-000 Telef.: (32) 3342-1221 E-mail: prefeiturasantaritaibitipoca@hotmail.com Site: www.santaritaibipoca.mg.gov.br

Portaria nº. 447 de 19 de janeiro de 2021

                                                                          Faz nomeação para função pública e contém
outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Rita de Ibitipoca, no uso das atribuições que lhes são conferidas e,

CONSIDERANDO a realização do processo seletivo regido pelo Edital nº 001/2014.
CONSIDERANDO que a candidata nomeada para a função de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE da ESF entrou em gozo de licença sem vencimento;
CONSIDERANDO  a necessidade de provimento da função, visando à continuidade dos
repasses da Estratégia da Saúde da Família;

 RESOLVE:

 Art. 1º. Fica nomeada a candidata MARÍLIA DE PAULA SOARES, para a função de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

Art. 2º. Fica determinada a posse da servidora no dia 19 de janeiro de 2021, às 08:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal, servindo a publicação desta Portaria como ato convocatório,
devendo entrar em exercício imediatamente.
 Art. 3º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita de Ibitipoca, 19 de janeiro de 2021.

LEANDRO EDUARDO FONSECA PAULA

Prefeito Municipal

Publicado no Mural Oficial
Em ____/____/______

__________________

                                                                                                                         Servidor Responsável